ΓΑΟ

1 ad quadraciano Γ, quadratiano 40 pfpō A, pū Γ, preposito O dispositione Γ 2 profutura Γ praenenire] uenire Γ 8 dilectum] O, delictum Γ, dilectum *Pithoeus* militaris om. O 4 pkaa] pka A 5 inlustra A magnitudo] I, magnificientia 40 nostri t. c. sc. s. pragmatici om. A 6 tenore A dilectum] O, delictum Γ, dilecto A, delicto vel delecto *Pithoeus* nouo om. F 6/7 uniuersum possessorum] Γ, uniuersos possessores 40 7 uel] Γ,

et 40 ullam Γ 7/8 necessariae] O *Pithoeus*, necessariam Γ, necessaria A 8 nouerit A 10 peruenire Γ quisquis *Pithoeus* 11 libras A 12 tyronis Γ traditurus Γ 13 auersum] O *Pithoeus*, aduersum Γ, ausum A commune Γ iuret Γ 15 sese] esse Γ quodadmodo Γ non] ΓO *Pithoeus*, nomen A 15/16 dat. viii k. iun. rau. max. ii et pat. uucc (uc Γ, c O, om. A) libri

Nov. VI, 3 (444 Iul. 14).

IDEM AA. ISIODORO COMITI. Cogit diversarum rerum necessitas et quidem pro utilitate communi, ut suggestio sublimitatis tuae provida nimis pro qualitate temporis esse videatur. Parvo etenim unusquisque contemptu sperare debet securitatem futuri. Nec enim grave esse credimus oneris contemplatione quod depositur, isiodore fr(ater) a(mantissime). Unde inlustris auctoritas tua sciat secundum suggestionem suam pragmatici auctoritate firmatam hoc nos praesenti tantum tempore censuisse propter imminentium expensarum necessitatem, quibus sufficere aerarii nostri vires nequeunt, id quod conferentes plurimos non gravet et nos parte aliqua valeat adiuvare. Idcirco inlustris vacantes per omnes nostras provincias constitutos ternos tirones in adaeratione debere persolvere: comites quoque consistorianos vel primi ordinis nec non tribunos et notarios, sed et eos, qui administrationes ordinarias in provinciis gubernarunt, dare singulos oportere: tribunos vero vacantes sive comites secundi vel tertii ordinis omnesque clarissimos tertiam partem tironis agnoscer, ita ut unius tironis pretium triginta solidis taxetur, exceptis Afris, qui hostili necessitate sedibus suis nuper expulsi sunt: pro excubiis autem praesentibus viginti consistorianos comites, triginta notarios inmunes esse debere. Gaudere 15

1 insiodoro A, bisiodoro *Pithoeus*, isidoro O comiti] consulari O et quidem] *scripsimus*, equidem O, se quidem A, licet quidem *Pithoeus* 3 contemptu] *scripsimus*, contemptu A, contentus O 4 oneris contemplatione quod depositur] *scripsimus*, quod oneris (honoris O) cont. dep. 40 hisiodore A, isidore O

4/5 fr. a.] A, fr. k. aa. O 5 illustra A 6 firmata O 7 aerarii uires (om. nostri) A, uires aer. nostri O 8 plurimos] *scripsimus*, plurimum 40 et om. A 11 ordinarios A 18 un. pr. tir. O 15 com. cons. O notarius Ful. inmunnus Ful. 15/16 debent enim gaudere O

enim debent, quos labor suus et desudatae vigiliae probabili ratione commendant. DAT.
PRID. ID. IVL. RAVENNAE THEOD(OSIO) A. XVIII ET ALBINO VC. CONSE.

40 Fuld. (incipit 15 triginta, finit 16 commendant)

16 suos A Fuld. desudatae Fuld. probable | A, condemnat Fuld. 17 rauenna A uc] Fuld. commendant] O Pithoeus, condemnant | uecar. A

VII. DE PALATINIS.

viii] I, xiiii O, theod. xli *44 Fuld.

Nov. VII, 1 (440 Jun. 4).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VALENT(INIANVS) AA. AD MAXIMVM II P(RAFFECTVM) P(RAETORI)O. Palatinas exactionis enormitas deducta saepius in querellam necessitatem nobis formandae sanctionis inposituit, cuius obstinatio quae refugere debuit augere contendit, ad hoc præteritae inpunitatis praesumptione decepta, ut continuato scelere graviores aculeos severitatis incurrit. Unde magnificentiae tuae suggestionem numerosis administrationibus et virtutibus congruentem libenter accipimus, quae possessoribus et negotiatoribus consuli generaliter postulavit, quorum brevi devotio concidisset, si, quantum fisco inferendum est, aut tantum aut amplius exigendum sibi avaritia vindicaret, non dissimulandam obiectionem nostris saeculis generans, cum devotum publico privatibus dispendia profutura comitantur. Quapropter sublimis excellentiae tuae saluberrimam suggestionem secuti veneranda in aevum lege sancimus, ne quisquam palatinorum superindicti vel aurariae ceterasque ad utrumque aerarium pertinentes exigens functiones ultra summam traditis sibi iuxta praesentem censem de scrinio brevibus comprehensam commodi nomine accipiendo aliquid noverit aut petendum, cessantibus causarum titulorumque instructionibus fictis quos odio calumniarum cessare praecipimus et quos non in usum publicum, sed in aviditatis exemplum calliditas compulsorum minatur, sacrilegii percellendis reatu, proscriptionis etiam suppicioque dedendis, cum huiusmodi usurpationem probatio confutarit. Quam examinationem atque vindictam si aditi inl(ustr)es viri comites utriusque aerarii fortasse neglexerint, amplitudinem tuam nobis oportet suggestere, ut neglectas iustissimas provincialium querimonias vindicemus. Tantum autem nos licentia huius cupiditatis offendit, ut inveteratam usurpationem resecare cupientes moderatores provinciarum rapinis ire obviam censeamus et ad magnitudinem tuam sine ullo metu suaे condemnationis referre. Praeterea cunctis excusationibus aditus obstruentes, quibus agenda necessario aliquoties negleguntur, hoc constituto nostro adicimus, ut inl(ustr)es viri utriusque aerarii comites a condemnationibus indicum et